
 
Città di Tradate 

 (Provincia di Varese) 

 
 

SERVIZI FINANZIARI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro determine n. 1229 del 20-11-2024 

CIG:  
 
Oggetto: PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 

ALLE PROCEDURE CONCORSUALI ATTUALMENTE BANDITE DAL COMUNE DI 
TRADATE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

 con determinazione di settore n° 1146 del 30-10-2024 è stato approvato il bando relativo al 
concorso pubblico, per soli esami, per l'assunzione di n. 1 Istruttore di Polizia Locale (ex 
profilo professionale “Agente di polizia locale”) - Area degli Istruttori CCNL 16/11/22 - a 
tempo pieno e indeterminato, con riserva a favore dei volontari delle forze armate ai sensi 
dell'art. 1014, commi 3 e 4, e dell'art. 678, comma 9, del d.lgs. 66 2010; 

 al predetto bando è stata data adeguata pubblicità, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del 
D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., mediante pubblicazione dello stesso sul Portale “inPA” e sul 
sito istituzionale dell’Ente Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione – Bandi di 
Concorso, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i. per un periodo pari a 30 giorni a 
partire dal giorno 30 ottobre 2024; 

 con determinazione di settore n° 1165 del 04-11-2024 è stato approvato il bando di relativo 
al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario socio-
assistenziale (ex profilo professionale "Assistente sociale") - Area dei Funzionari e 
dell'elevata qualificazione CCNL 16/11/22 a tempo pieno e indeterminato; 

 al predetto bando è stata data adeguata pubblicità, ai sensi dell’art. 30, comma 1 del D.Lgs. 
n. 165/2001 e s.m.i., mediante pubblicazione dello stesso sul Portale “inPA” e sul sito 
istituzionale dell’Ente Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione – Bandi di 
Concorso, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i. per un periodo pari a 30 giorni a 
partire dal giorno 4 novembre 2024; 

 
Considerato che: 

 ai sensi dell’art. 34 bis, comma 2, D.Lgs. 165/2001, in data 29 ottobre 2024 - Prot. n. 
0030496 è stato ricevuto il nulla osta di POLIS Lombardia all’avvio della procedura di 
reclutamento di personale pubblico a tempo pieno e indeterminato per l’assunzione di n. 1 
Istruttore di Polizia Locale (ex profilo professionale Agente di polizia locale) - Area degli 
istruttori CCNL 16/11/22; 

 ai sensi dell’art. 34 bis, comma 2, D.Lgs. 165/2001 in data 29 ottobre 2024- Prot. n. 
0030496 è stato ricevuto il nulla osta di POLIS Lombardia all’avvio della procedura di 
reclutamento di personale pubblico a tempo pieno e indeterminato per l’assunzione di n. 1 
Funzionario socio-assistenziale (ex profilo professionale "Assistente sociale") - Area dei 
Funzionari e dell'elevata qualificazione CCNL 16/11/22; 
 



Dato atto che, con nota del 6 novembre 2024 (agli atti), POLIS Lombardia ha rilevato che a 
seguito della ricezione del nulla osta è necessario attendere 8 giorni per procedere alla 
pubblicazione dei bandi di concorso, al fine di consentire al Dipartimento della Funzione Pubblica 
gli accertamenti di propria competenza (come previsto dal comma 2, dell’art 34 bis, D.lgs 
165/2001); 

 
Ritenuto pertanto necessario disporre la proroga dei termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione relativamente ad entrambe le procedure concorsuali, al fine di computare gli 8 
giorni per consentire al Dipartimento della Funzione Pubblica gli accertamenti di propria 
competenza (come previsto dal comma 2, dell’art 34 bis, D.lgs 165/2001); 

 
Evidenziato che: 
 ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto già previsto 

dai predetti bandi di concorso, approvati con determinazioni n° 1146 del 30-10-2024 e n° 1165 
del 04-11-2024; 

 la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato la domanda 
di partecipazione; 

 il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPa, all’Albo Pretorio 
On line e sul sito internet istituzionale. 

 
Richiamate:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 18/12/2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 e della relativa Nota di 
aggiornamento; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 e relativi allegati di legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026, ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 
80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021; 

 
Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e in forza del Decreto del 
Sindaco n. 45 del 28-09-2024 che attribuisce al Funzionario scrivente le responsabilità dei Servizi 
Finanziari dell’Ente, nonché dell’Ufficio Personale; 
 
Visti:  

 il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;  
 il D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;  
 il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e s.m.i.;  
 il D.L. 22 aprile 2023, n. 44, coordinato con la legge di conversione 21 giugno 2023, n. 74;  
 i vigenti CCNL di comparto;  
 lo Statuto Comunale;  
 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si riportano integralmente, 
 
1. di stabilire la proroga di n. 8 giorni dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alle procedure concorsuali attualmente bandite dal Comune di Tradate, ovvero: 
 
 Bando di concorso pubblico, per soli esami, per l'assunzione di n. 1 Istruttore di Polizia Locale 

(ex profilo professionale Agente di polizia locale) - Area degli Istruttori CCNL 16/11/22 - a tempo 
pieno e indeterminato, con riserva a favore dei volontari delle forze armate ai sensi dell'art. 



1014, commi 3 e 4, e dell'art. 678, comma 9, del d.lgs. 66 2010, approvato con determinazione 
di settore n° 1146 del 30-10-2024; 

 
 Bando di concorso pubblico, per soli esami, per l'assunzione di n. 1 Funzionario socio-

assistenziale (ex profilo professionale "Assistente sociale") - Area dei Funzionari e dell'elevata 
qualificazione CCNL 16/11/22 a tempo pieno e indeterminato, approvato con determinazione di 
settore n° 1165 del 04-11-2024; 
 

2. di precisare che: 
 ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto già 

previsto dai rispettivi bandi; 
 la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato la 

domanda di partecipazione; 
 il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPa, all’Albo 

Pretorio On line e sul sito internet istituzionale dell’Ente. 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente 
atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 Elena Valeggia 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


